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Adgang til Forsøgsscenen Haderslev – stadionvej 1 
Du kan få udleveret en nøglebrik ved formanden. Brikken er personlig og må ikke udlånes til 
andre. 

Når du låser op/i med nøglebrikken, registreres det. Finder vi, at døren ikke er låst, kontakter vi 
den, der sidst har låst op. Hvis du har låst døren op, er det derfor dit ansvar at låse døren igen, 
eller sikre dig, at den bliver låst af en anden nøglebrikindehaver. 

Mister du nøglebrikken skal du straks melde den mistet til formanden for Forsøgsscenen 
Haderslev. 

Har du ikke længere brug for en nøglebrik, kan du returnere den til Forsøgsscenen Haderslevs 
formand. 

Vurderer bestyrelsen, at du ikke lever op til ansvaret som nøglebriksindehaver. Fx hvis døren ikke 
låses igen, efter du har låst op, hvis du ofte mister din brik, hvis du udlåner den til andre el.lign. 
kan bestyrelsen uden varsel inddrage din brik.  
 

 
Brug af huset 
Forsøgsscenen Haderslev er en frivillig forening, og det er vigtigt, at vi alle rydder op efter os selv. 

Der er ”ansat” 4 medlemmer til at varetage rengøringen, men ikke til oprydning og rengøring efter 
os. 

Det er derfor vigtigt, at vi alle, både under og efter brug af huset, tager et ansvar; fylder og 
tømmer opvaskemaskinen, fejer salen efter behov, støvsuger forgangen, tømmer skraldespanden, 
sørger for, at der ikke står gamle madvarer i køleskabet, sætter en glemt kaffekop i 
opvaskemaskinen, slukker lyset osv., osv. 

Øl, vin og sodavand fra køleskabet kan købes, og betales enten kontant eller med mobilepay. 

Kaffedrikkere sørger for en gang imellem at medbringe en pose kaffe til fællesskabet. 
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Rekvisitter, kulisser, kostumer mm. 
Forsøgsscenen Haderslev råder over en masse fede teaterrelaterede ting. 
Hvis du bruger noget, er det vigtigt at du sætter det på plads igen.  

Kostumerummet har lidt under at det ingen ansvarlige har haft i lang tid. Der er brugt lang tid på 
at rydde op, organisere og skabe et system der er let tilgængeligt for alle. På den måde er ønsket, 
at det bliver nemt at finde kostumer og rydde op i rummet for alle medlemmer. Der er derfor 
særlige regler for kostumerummet: 
 
Forsøgsscenen Haderslev råder over en masse kostumer. Kostumerne er organiseret i et særligt 
system. Det er meget vigtigt, at der holdes orden, og at systemet opretholdes. 
 
Målet er, at alle kostumerne bliver mærket således, at det er nemt at holde orden. Alle 
forestillinger skal derfor udpege en kostumeansvarlig. Denne skal, inden kostumerne findes, 
orienteres om retningslinjer for brug af kostumerummet, mærkning, oprydning og aflevering af 
kostumer ved enten Marianne eller Kirsten. 
 
Alle kan bede om møde med Marianne eller Kirsten for at lære disse retningslinjer at kende. Når 
du har lært retningslinjerne at kende, kan du bruge kostumelageret. 
 
Vi beder om, at ingen finder kostumer uden først at have kontaktet Marianne eller Kirsten. 
 
Kirsten Dalsgård, mobil: 30620641 eller mail: gummikonen@gmail.com 
Marianne Møller, mobil: 22 81 57 67 eller mail: pchm@bbsyd.dk 
 

 
 

Hjemmesiden – medlemslogin 
 
Som medlem har du et brugernavn og en adgangskode, således at du kan tilgå medlemsdelen på 
hjemmesiden. Du skal huske at tilknytte dig min. en gruppe fx yngste hold, teater om dagen, 
musical el.lign. Man kan godt være medlem af flere grupper. På den måde kan instruktør, leder 
mm. nemt sende prøveplaner ud til dig, og du kan selv gå ind og læse hvilke filer, der ligger i 
mappen. 

Hjemmesiden bruges bla. til at samle materiale, øveplaner og herfra kan tovholdere skrive til de 
medvirkende. 
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Øvekalender 
Alle kan tilgå øvekalenderen og se hvilke aktiviteter der foregår ved Forsøgsscenen Haderslev. 

Alle medlemmer kan anmode om at reservere i kalenderen. Herefter godkender webmaster 
anmodningen, hvis den ikke kolliderer med en anden kalender aktivitet. 

Er du oprettet som tovholder kan du selv oprette en begivenhed i kalenderen. 

Forsøgsscenen benyttes af rigtigt mange, og ikke alle aktiviteter kan være forberedt lang tid i 
forvejen. Af den grund er der brug for en vis fleksibilitet og positiv dialog med foreningens øvrige 
medlemmer. 

Ønsker man alligevel ikke at bruge sin booking, er det vigtigt, at man sletter tiderne i 
øvekalenderen, således andre kan komme til. 
 
Med ret til ændringer, kan man booke tider op til 1 år forud for en forestilling. Det er vigtigt at der 
vises gensidigt hensyn. 
 
Du skal derfor være forberedt på, at bestyrelsen kan foreslå ændringer i dine reserverede tid, hvis 
der opstår en situation, bestyrelsen vurderer, berettiger til en sådan ændring. 
Ændringer vil ikke forekomme, hvis der er tale om en prøve til en forestilling med nært 
forestående premiere.  
 
 

 

 

 

Billetpris 
Det er op til forestillingslederen at fastsætte en billetpris og beslutte, om der skal være forskel i 
pris i forhold til alder.  

De forestillinger der spiller i huset, og som kan have svært ved at tiltrække et publikum (dvs. ikke 
børnestykker) kan spilles gratis.  

Vi vil gerne have flere publikummer til vores forestillinger, hvorfor bestyrelsen opfordrer til at 
spille gratis forestillinger.  
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Sociale platforme 
Vi har i bestyrelsen et særligt fokus på markedsføring og profilering af Forsøgsscenen Haderslev 
som en samlet forening, hvorfor der er fokus på vores ageren på de sociale medier. Derfor er der i 
den kommende tid særlige regler for brugen af de sociale medier: 

Vi bruger de sociale platforme til at markedsføre os selv – både som forening og op til 
forestillinger, som et supplement til hjemmesiden. 
Der er ingen hold, grupper, forestillinger eller lignende, der opretter en side på de sociale medier i 
Forsøgsscenen Haderslevs navn eller som relaterer til Forsøgsscenen Haderslevs aktiviteter.  
Det er vigtigt, at vi står som en samlet forening og udnytter SoMe platformenes algoritmer i 
markedsføringshensigter, for at målrette vores markedsføring bedst muligt. 
 
Facebook:  Jeppe, Emilie, Kathrine, Mogens og Sasja har adgang til at slå op og besvare Messenger 
spørgsmål. Vil du gerne have noget slået op sendes dette til info@forsoegsscenen-haderslev.dk 
 
Instagram: Jeppe har adgang og styrer Instagram, der også spiller sammen med Facebook. Til 
forestillinger kan et login til instagram deles, således at hver forestilling selv kan lægge noget op. 
 
TikTok: Formålet er at nå ud til de yngre medlemmer. Emilie og Kathrine er administratorer. 
 
YouTube: Jeppe og Mogens er administratorer. Der er fokus på at materialet er gennemarbejdet. 
Bruges til fx at linke videoer til Facebook. 
 
Intern brug af sociale medier 
Det er tilladt alle at lave Facebook grupper til intern kommunikation, der hører til aktiviteter i 
Forsøgsscenen Haderslev. 
 
Pt. er der: 
Medlemmer af Forsøgsscenen Haderslev. Her kan alle medlemmer lægge indlæg op. Formålet er 
at kunne dele sjove billeder, informationer osv. Torben, Benthe og Sasja er administratorer.  
 
Forsøgsscenens børn og unge – det yngste hold 
Forsøgsscenens børn og unge – det mellemste hold 
Forsøgsscenens børn og unge – det ældste hold 

For alle grupper er formålet at lave hurtig kontakt, dele billeder, spørge om kørselshjælp 
osv. Både de forældre og de børn der er på Facebook er med. Erstatter ikke mail mm.  
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Medlemsorienteringer/nyhedsbreve 
Medlemsorienteringer 
Der udsendes månedligt/efter bestyrelsesmøder en medlemsorientering til alle medlemmer. 
Denne kan indeholde oplysninger om kommende forestillinger, nye aktiviteter, tiltag, beretninger 
om hvad der sker i huset osv. Medlemsorienteringer skrives af formanden eller sekretæren. Har 
du noget du gerne vil have med sendes det til info@forsoegsscenen-haderslev.dk 

Nyhedsbreve 
Alle, der har tilmeldt sig nyhedsbrevet fra hjemmesiden, får 4 gange årligt et skriv om hvad der 
sker i foreningen – både før og nu. Dette promoverer foreningen og forestillinger. Mogens står for 
at sende disse ud i samarbejde med Sasja. Har du noget du gerne vil have med sendes det til 
mogensfangeldamm@gmail.com 
 

 
Sikkerhed og forsikringer 
Forsøgsscenen Haderslevs inventar er dækket af forsikringen. Ligeledes er publikum dækket, ved 
uheld. Skuespillere og medvirkende er dækket af egen ulykke- og fritidsforsikring, dette skal der 
gøres opmærksom på ved opstartsmøde. 
Sikkerhed på scenen beror på almindelig sund fornuft. Det er en god idé at få flere til at kigge på 
projekter, hvor der kan være tvivlsspørgsmål. Gerne også en repræsentant fra nyttegruppen 
og/eller bestyrelsen.  
 

 
Foto og video 
Som medlem accepterer du, at billeder og videoer, hvor du optræder, må bruges af Forsøgsscenen 
Haderslev på de sociale medier og i PR-sammenhæng. Ønsker du ikke dette – skal du selv aktivt 
sige fra.  
Alle billeder bliver selvfølgelig vurderet således, at de ikke virker kompromitterende.  
 

 
Børneattester 
For alle frivillige der har med børn at gøre, indhentes der en børneattest. Børneattesten fornyes 
hvert andet år – i starten af et lige år. 
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Ny opsætning/aktivitet - sådan gør du 
Det er skønt når nogen ønsker at sætte et nyt stykke op eller lave andre teaterrelaterede 
aktiviteter for medlemmerne. Det er bare med at komme i gang. For foreningen er det vigtigt, at 
arrangementerne bliver koordineret og, at bestyrelsen altid er informeret om hvilke 
arrangementer, der er i gang. 

Derfor skal du, inden du går i gang, udfylde et lille skema med nogle oplysninger om dit stykke 
"Information om nye stykker". Hvis dit projekt koster mere end 6000 kr., skal du også vedlægge et 
budget. Se mere herom i ”guidelines til opsætning og planlægning”  

 


